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شروع سال از شعار تا واقعیت
نادر کریمی 

ادامه جنون نتانیاهو برای تقابل با تهران
محمد مهدی مظاهری 

بازی مرکب گتسبی برای بازگشت به کاخ سفید
امین جمشیدزاده

هر ساله با شروع سال جدید‌، ‌عالی‌ترین شخص 
حاکمیتی در سخنان ابتدای سال ‌شعاری برای 
سال انتخاب می‌کند و همزمان و بلکه پیشتر از آن 
نهادها و سازمان‌های حاکمیتی ‌خود را برای تبلیغ 
شعار آماده ‌می‌کنند و سعی ‌می‌کنند در تبلیغ 

مسابقه شعار، گوی سبقت را از هم بربایند.
اینکه چه هزینه‌ای برای تبلیغ ‌و تبیین این شعار 
در طی سال مصرف ‌می‌شود یک طرف و یا سالانه 
چه مقدار از این شعار محقق ‌می‌شود هم بحث 
دیگری است. تاکنون هیچ سازمانی در پایان سال 
از میزان موفقیت و رسیدن خود در مسیر شعار 

گزارشی روشن ارائه نداده است .
اگر شعاری که توسط عالی‌ترین شخص 
کشور مطرح ‌می‌شود برای اجرا است باید ساز و 
کارهای اجرایی آن فراهم شود اگر برای ‌نمایش 
و رسانه‌هاست که بازخوردهای آن بنظر تاکنون 

چنین پیامی را ارسال ‌‌می‌‌کند.
سخن در حوزه اقتصاد و قلم فرسایی در این 
قلمرو مستلزم اطلاعات و آشنایی با اصول آن است. 

وقتی صحبت از جهش تولید ‌می‌شود باید قبل از 
آن رشد اقتصادی تجربه شود ‌و سپس وارد مرحله 
جهش شد و این در صورتی است که اقتصادی با 
بیش از ۴۵ درصد تورم در سال با رشد اقتصادی 
کیلومترها فاصله دارد‌، ‌اقتصادی ‌که برای اداره آن 
روزانه پنج هزار میلیارد نقدینگی تولید می‌شود 

نه‌تنها با جهش ‌که با رشد زاویه ۱۸۰ درجه دارد.
برای دستیابی به رشد اقتصادی نیاز به ارتباط 
با اقتصاد دنیا و دسترسی به بازارهای سرمایه و 
تکنولوژی است‌،‌ برای رسیدن به رشد اقتصاد نیاز 
است که نهادهای پشت صحنه جای خود را به 

بخش خصوصی و اقتصاد آزاد دهند. 
سیستم پیچیده سرمایه در ایران مجال رقابت 
و عرض اندام را از اقتصاد آزاد گرفته است. در 
شعار اعلام ‌می‌کنیم که در حال برونسپاری اقتصاد 
هستیم اما ساز و کار این آزادسازی را در راستای 
منافع گروهی اندک طراحی ‌می‌کنیم و مزید بر 
آن اقتصاد ایران درحال حاضر با بیش از ۴۰۰۰ 
تحریم و مانع روبروست. رشد اقتصادی را در 

گروگان سیاست‌ها‌ی غلط خارجی و منفعت‌جویان 
داخلی برده‌ایم و از طرفی صحبت به رسیدن به قله 
‌می‌کنیم. مادامی که ما با کلمات و ادبیات ضعیف 
به حاشیه و جوانب اقتصاد مشغول ‌می‌شویم فرصت 
پرداختن به مشکلات ساختاری و زیربنایی را از 
دلسوزان و متخصصان ‌‌می‌‌گیریم و با این آدرس 
غلط تابوهایی ایجاد ‌می‌کنیم که به مردم هم 
اجازه نمی‌دهیم وارد گود حل مشکل شوند چه 
بخواهیم آنها را مشارکت دهیم. اقتصاد چین با 
همه عظمتش از سال ۱۹۷۰ این ضرورت را درک 
کرد و از مواضع ایدئولوژیک مبتنی بر کمونیستی 
خود عقب‌نشینی کرد و اکنون با سرعت در مسیر 
اقتصاد آزاد در حال حرکت است‌،‌ کشوری که در 
آن دوران جز اقتصادهای فاسد و وابسته بود اکنون 

در جایگاه دوم اقتصاد جهان ایستاده است.
اینکه ما هنوز نمی‌خواهیم ساده‌ترین الزامات 
یک اقتصاد سالم را بپذیریم راهی خود خواسته و 
خود کرده است که منافع عده اندکی را در مسیر 

نابود کردن منافع جمعی و جامعه قرار داده‌ایم.

از زمانی که رژیم اسرائیل در اکتبر 2023 
به نوار غزه حمله کرد حدود 6 ماه می‌گذرد؛ در 
هفته‌ها و ماه‌های آغازین حمله بسیاری تحلیلگران 
معتقد بودند اسرائیل براساس رویه معمول خود 
در جنگ‌های پس از انتفاضه فلسطینیان، بعد از 
تحمیل تلفات و خساراتی چند برابر آنچه به آن وارد 
شده، به آتش بس رضایت و جنگ را خاتمه ‌می‌دهد. 
سیر تحولات بین‌المللی نیز پایان سریعتر جنگ را 
گزینه‌ای منطقی نشان ‌می‌دهد؛ چرا که تظاهرات 
گسترده مردمی در کشورهای مختلف غربی و 
اسامی نیز و قطعنامه مجمع عمومی، رای موقت 
دیوان ‌بین‌الملل دادگستری لاهه و نیز قطعنامه اخیر 
شورای امنیت که دیگر با وتوی آمریکا نیز مواجه 
نشد، همگی شواهدی هستند که ثابت ‌می‌کنند 
اسرائیل دیگر از حمایت جهانی فراگیر برخوردار 
نیست و هزینه‌های ادامه جنگ برای آن روز به روز 
بیشتر ‌می‌شود. تظاهرات مخالفان نتانیاهو در داخل 
سرزمینهای اشغالی نیز عرصه را بر دولت راستگرای 
این رژیم تنگ‌تر کرده است؛ با این وجود نه تنها 
نشانه‌هایی از موافقت مقامات رژیم صهیونیستی با 
پایان جنگ دیده نمی‌شود، بلکه شاهد توسعه میدان 
جنگ توسط این رژیم نیز هستیم؛ حمله‌های مکرر 
به مستشاران نظامی ایران در سوریه و در آخرین 
اقدام حمله به کنسولگری ایران در این کشور 
شاهدی بر این مدعاست. اما هدف نتانیاهو از این 
اقدامات چیست؟ مقامات این رژیم خواهان ترسیم 
چه آینده‌ای برای نقشه سیاسی منطقه غرب آسیا 
هستند و راهبرد آنها برای تحقق این چشم انداز 
چیست؟ نکته نخست این است که رژیم اسرائیل 
پیش از آغاز جنگ غزه، به واسطه حمایت‌های 
آمریکا و موفقیت در عقد پیمان ابراهیم با برخی 
کشورهای عرب و مسلمان، تصور ‌می‌کرد موفق شده 
آرمان فلسطین را به حاشیه براند و به قدرت برتر 
منطقه تبدیل شود. در نقشه‌ای که نتانیاهو در زمان 

سخنرانی خود در نشست سازمان ملل )سپتامبر 
2023 و در فاصله کمتر از یک ماه از حمله به 
غزه( در دست گرفت و به عنوان »نقشه خاورمیانه 
جدید« از آن نام برد، اثری از کشور فلسطین 
طبق قطعنامه‌های سازمان ملل دیده نمی‌شد و 
کشورهایی که به عادی‌سازی رابطه با اسرائیل 
پرداخته بودند و یا در شرف عادی‌سازی بودند را با 
رنگ سبز متمایز کرده بود که شامل مصر، عربستان 
سعودی، بحرین، سودان، اردن و امارات ‌می‌شد. از 
این‌رو مقامات این رژیم بعد از حمله 7 اکتبر شرایط 
را غنیمت شمردند تا وارد یک مبارزه تمام عیار با 
حماس و سایر نیروهای مبارز در غزه شوند و به زعم 
خود با شکست و نابودی آنها تیر خلاص را بر جریان 
مقاومت و مطالبات ارضی و سرزمینی مردم فلسطین 
بزند و بعد از پیروزی، بقیه کشورهای اسلامی متنفذ 
را نیز به پیوستن به پیمان ابراهیم متقاعد کنند. با 
این حال، پس از گذشت ۶ ماه از جنگ پر هزینه در 
غزه، این راهبرد رژیم اسرائیل با موفقیت همراه نشد 
و حتی وجهه و اعتبار دروغینی که این رژیم سال‌ها 
با کمک غول‌های رسانه‌های برای خود ساخته بود را 
نیز بر باد داد؛ اسرائیل به نسل‌کشی و جنایات جنگی 
متهم شد و حمایت بی‌چون و چرای آمریکا از این 
رژیم نیز با وجود تداوم، رنگ و بوی انتقادی به خود 
گرفته است. براین اساس با شکست راهبرد نخست، 
اهداف مقامات صهیونیستی در حوزه جنگ سخت 
ناکام مانده و در عرصه روانشناختی و جنگ نرم نیز 
این رژیم متحمل زیان‌های بسیار گردیده، از این رو 
آنها برای جبران این شکست، به‌دنبال راهبردهای 

جایگزین هستند.
یکی از این راهبردها درگیر کردن کشورهای 
دیگر به ویژه جمهوری اسلامی ایران در جنگ است؛ 
این راهبرد از حمله به پایگاه‌های لجستیکی ایران در 
سوریه و به شهادت رساندن مستشاران نظامی ایران 
که به صورت قانونی و با موافقت دولت سوریه در 

این کشور هستند، آغاز شد و پس از خویشتن‌داری 
جمهوری اسلامی ایران در ورود به جنگ مستقیم 
با این رژیم و افزایش تنش‌ها در منطقه، به مرحله 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه رسید تا هزینه 
خویشتن‌داری و صبر راهبردی ایران را افزایش دهد. 
در واقع، تحریک کشورمان برای ورود مستقیم به 
جنگ فراگیر با اسرائیل از این نظر برای مقامات 
این رژیم جذاب است که ‌می‌تواند فشارها را از روی 
اسرائیل بردارد و به دلیل رویکرد خصمانه مشترک 
آمریکا و کشورهای عرب منطقه نسبت به ایران، بار 
دیگر ائتلافی جدید در منطقه شکل بدهد و ایران 
هراسی را جایگزین حمله و انتقاد از اسرائیل کند. 
در راستای اجرای این راهبرد حمله به کنسولگری، 
آخرین حمله اسرائیل به مواضع ایران نخواهد بود و 
تا کشاندن ایران به درگیری‌های مستقیم منطقه‌ای 

ادامه خواهد یافت.
استراتژی دیگر نتانیاهو برای فرار از شکست 
در غزه و پایان بی دستاورد این جنگ، طولانی و 
فرسایشی کردن جنگ تا زمان انتخابات آمریکا 
است، با این امید که دولت بایدن در این انتخابات 
صحنه را به ترامپ واگذار کند و با بازگشت این 
جمهوری‌خواه هوادار یهود، ورق جنگ و توافقات 

صلح احتمالی به نفع اسرائیل برگردد.
در این راستا به نظر ‌می‌رسد دولت بایدن با دادن 
رأی ممتنع به قطعنامه شورای امنیت در مورد آتش 
بس در غزه، نارضایتی خود از اهداف و برنامه‌های 
نتانیاهو را ابراز و برخی تلاش‌ها برای حذف وی از 
عرصه قدرت در اسرائیل را آغاز کرده است. در سوی 
دیگر، جمهوری اسامی ایران نیز باید با رعایت 
اصول عزت، حکمت و مصلحت به حملات رژیم 
اسرائیل پاسخ متناسب و درخور بدهد تا ضمن ایجاد 
بازدارندگی و حفظ امنیت و اعتبار ایران و ایرانی، 
جلوی تحقق اهداف این رژیم برای تغییر زمین بازی 

و انتقال فشارها به کشورمان را نیز بگیرد.

بازی مرکب یک مجموعه تلویزیونی ساخته کره 
جنوبی است که به وسیله هوانگ دونگ - هیوک 
برای نتفلیکس ساخته شد؛ این مجموعه بر یک 
رقابت پنهانی تمرکز دارد و در آن ۴۵۶ بازیکن 
که همگی در تنگنای اقتصادی شدیدی هستند، 
برای عبور از یک سری بازی‌های کودکانه مرگبار 
با یک جایزه 45/6 دوونی، زندگی خود را به خطر 
می‌اندازند؛ هوانگ این ایده را بر پایه چالش‌های 
اقتصادی خود و همچنین نابرابری طبقاتی در کره 
جنوبی و سرمایه‌داری در فکر خویش پرورش داد.

 اگرچه هوانگ داستان فیلم را در سال ۲۰۰۹ 
میلادی نوشته بود ولی نتوانست یک شرکت 
تولیدی برای تأمین بودجه این فیلم پیدا کند؛ تا 
اینکه نتفلیکس در حوالی سال ۲۰۱۹ میلادی به 
منظور گسترش محصولات نمایش خارجی خود به 

آن علاقه نشان داد‌. 
این مجموعه بالأخره در ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۱ 
میادی به وسیله نتفلیکس در سطح جهانی 
منتشر شد و منتقدان زیادی را جلب نظرات مثبت 

خویش کرد. 
در هفته نخست نمایش به یکی از پربیننده‌ترین 
مجموعه‌های نتفلیکس در ۹۰ کشور تبدیل 
شد و ۲۸ روز پس از انتشار با بیش از ۱۱۱ 
میلیون بیننده رکورد بریجرتون را شکست و به 

پربیننده‌ترین مجموعه این شبکه تبدیل شد.
درست ۸ ماه دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا در ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی 
برگزار خواهد شد، در حالی که رقابت جدی میان 
جو بایدن رئیس‌جمهور فعلی و دونالد ترامپ 

رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده فشرده گزارش 
می‌شود؛نتایج شماری از نظرسنجی‌های فعلی 
حاکی از برتری رئیس جمهور سابق آمریکا است. 
در این میان اروپا با نگرانی به نتیجه این انتخابات 

نگاه می‌کند.
 اگر دونالد ترامپ پیروز شود و یک متحد دیگر 
ناتو به وسیله ولادیمیر پوتین مورد حمله قرار 
گیرد چه اتفاقی خواهد افتاد؟ آیا به طور مناسب 
و در راستای منافع نزدیک‌ترین شرکای آمریکا 
واکنش نشان خواهد داد؟ یا اینکه خواهد گفت 
مسئولیتی برای پاسخگویی ندارد. در هفته‌های 
اخیر دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی خویش 
دیدگاه‌های خارجی‌اش را در قبال اروپا و جنگ در 

اوکراین اظهار کرده است.
 او به دنیا گفته است اگر کشورهای عضو 
ناتو حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی را 
برای دفاع هزینه نکنند، روسیه را تشویق می‌کند 
تا هر کاری را که می‌خواهد با متحدان آمریکا 
انجام دهد؛که ابراز این عقیده از سوی دونالد 
ترامپ خشم شدید رهبران ۲۷ کشور عضو ناتو 
را برآشفت و هجمه‌های زیادی علیه ترامپ صورت 
گرفت؛ او همچنین گفته است که می‌تواند پس 
از بازگشت به قدرت در کاخ سفید در عرض ۲۴ 
ساعت مسأله اوکراین را حل و فصل کند. هیچ 
کدام از این اظهارات برای سران کشورهای اروپایی 
آرامش بخش نیست، آیا اتحادیه اروپا در صورت 
بازگشت نامزد جمهوری‌خواه به کاخ سفید آمادگی 
کامل دارد؟ آیا کشورهای اروپایی باید از همین 

الان خود را برای دوران سخت آماده کنند؟

»ایان باند« معاون مرکز اصلاحات اروپایی در 
میز گردی هشدار داده است که ترامپ »تابع و 
مطیع« ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
است. مقامی که یک تهدید برای متحدان اروپایی 
قلمداد می‌شود. باند بر این باور است و می‌گوید 
»ما در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ دیدیم 
که او کاملًا مطیع پوتین بود و من فکر می‌کنم 
پوتین دوست دارد دوباره بتواند از وی بهره ببرد.«
 او اضافه کرده است ترامپ فرصت داشت تا 
بگوید برآورد سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا این 
است که روسیه به فرایندهای دموکراتیک آمریکا 
حمله کرده است، اما او گفت که پوتین به من 
اطمینان دارد چنین کاری را نکرده و من هیچ 

دلیلی برای شک به گفته او ندارم.
 ایان باند با اشاره به تلاش‌های فزاینده روسیه 
برای مداخله در سیاست اروپا نسبت به آینده 
اتحاد فرا آتلانتیکی میان اروپا و ایالات متحده 
آمریکا در صورت انتخاب دونالد ترامپ هشدار داده 
است و گفته است »ارزش‌های جهان غرب شامل 
دموکراسی و حقوق بشر در چنین حالتی می‌تواند 

به خطر بیفتد و تضعیف شود.
 ولاد گئورگه، نماینده پارلمان اروپا از گروه 
لیبرال» نوسازی اروپا« نیز خواستار تقویت بنیه 
دفاعی اروپا شده و گفته است» اکنون می بینیم 
که اگر آمریکایی‌‌ها‌ بخواهند دست از کمک به اروپا 
بردارند؛ مشکل بزرگی به وجود خواهد آمد، ما 
باید آمریکا را رها کنیم و نیروهای مسلح واقعی 

خودمان را داشته باشیم.« 
ادامه در صفحه 10

یادداشتیادداشت

یادداشت

صفحه3

اشرف بروجردی در گفت‌وگو با »مردم سالاری« تشریح کرد

اداره بخشی از  امور کشور به دست افراد کم ‌ظرفیت افتاده است
کارزار جدید 

برای برکناری زاکانی

هشدار درباره 
دیکته دولتی اقتصاد

عطاران تصویرگر طبقه فرودست 
در طنز تلویزیونی

صفحه4 

صفحه7

صفحه12

کارزار برکناری شهردار تهران به تازگی به ثبت رسیده که تاکنون بیش از 9 هزار 
نفر آن را امضا کرده‌اند. پس از کارزار جلوگیری از تخریب پارک قیطریه که تاکنون 
بیش از 140 هزار نفر آن را امضا کرده‌اند، کارزار دیگری به راه افتاده با هشتگ 
#شهردار_خوب_کجاست. در این کارزار درخواست برکناری شهردار تهران مطرح 
شده و خطاب به اعضای شورای شهر تهران آمده که »همانطور که مستحضرید در 

مخالفت با اقدام اخیر شهردار تهران...

دولت سیزدهم در حالی با شعارهای بزرگ به روی کار آمد، با شعاری چون مهار 
تورم، افزایش یارانه‌ها، گره نزدن سفره مردم به تحریم‌ها، افزایش تولید خودرو، 
کاهش قیمت خودرو، ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، حل بحران 
بورس و...، اما عملکرد دو سال و اندی دولت نشان می‌دهد که در عمل بحران‌های 
اقتصادی قوی‌تر از گذشته شده و مشکلات بزرگ‌تر از قبل خودنمایی می‌کنند.

مروری بر وضعیت شاخص‌های اقتصادی و...

به بهانه پخش مجدد خانه به دوش از شبکه آی‌فیلم در روزهای ماه رمضان 
۱۴۰۳ به سراغ سریال‌های طنز شاخصی رفتیم که رضا عطاران تا به امروز برای 
صدا و سیما ساخته است. از بین شبکه‌های خردوریز صداوسیما، شبکه آی‌فیلم 
محبوب‌ترین شبکه است چرا که با اتکا به ذخیره تاریخی این سازمان، سریال‌های 
قدیمی ‌را پخش می‌کند. حالا و در ماه رمضانی که گذشت این شبکه دوباره اقدام 

به پخش سریال »خانه‌به‌دوش« کرد؛ سریالی که...

تحرکات دیپلماتیک در ساعت صفر افزایش یافته است

تماس پشت تماس با تهران
مقام معظم رهبری: رژیم خبیث صهیونیستی باید تنبیه شود و‌ تنبیه خواهد شد
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ارائه سرویس و تأمین غذای سالن غذاخوری مجتمع اداری 
شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی توسط پیمانکار

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی

آگهي مناقصه عمومي شماره ب/1403/2

شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی در نظر دارد »ارائه سرویس و تأمین غذای 
سالن غذاخوری مجتمع اداری شرکت مخابرات ایران ــ منطقه آذربایجان غربی توسط 
پیمانکار« را از طريق مناقصه عمومي تك مرحله‌اي برگزار نمايد: متقاضیان شرکت در مناقصه 
 می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس

www.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه آذربایجان غربی به آدرس wa.tci.ir مراجعه نمایند.

سازمان خصوصی سازی در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت و مصوبه هیئت عالی مولدسازی، نسبت به واگذاری 
ملک )شامل حق بهره برداری از عرصه و اعیان( با مشخصات مندرج در جدول زیر از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
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سایر شرایط و جزئیات معامله در »آگهی عرضه« )نسخه تکمیلی(، مندرج در پایگاه اینترنتي سازمان خصوصي سازي به نشانی   www.ipo.ir)در 
بخش: »آگهی های عرضه اموال مازاد دولت«( در دسترس مي باشد. 
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إنا لله وإنا اليه راجعون

جناب حجت‌الاسلام حاج آقا هادي قبادي  
خبر درگذشت والده مكرمه‌تان موجب تأسف و تأثر گرديد. مصيبت 
وارده را به جنابعالي و ساير فرزندان و وابستگان تسليت گفته و براي آن عزيز 
سفر كرده، از خداوند سبحان، علو درجات و حشر و نشر با اولياي الهي و براي 

بازماندگان صبر و شيكبايي مسألت دارم. 
مصطفي كواكبيان


